2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2023 № 111
Валдай

[bookmark: _GoBack]О подтверждении наличия потребности
использования в 2023 году остатка неиспользованных
субсидий на иные цели муниципальным казённым
учреждением комитетом образования Администрации
Валдайского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Валдайского муниципального района от 17.01.2013 № 52 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации»; от 11.12.2018 № 1981 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Валдайского муниципального района за счет средств бюджета муниципального района»; от 17.12.2018 № 2019 «О внесении изменения в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации»; от 29.12.2018 № 2169 «О принятии решения о заключении соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий», Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подтвердить наличие потребности в использовании в 2023 году остатка неиспользованных субсидий на иные цели муниципальным казённым учреждением комитетом образования Администрации Валдайского муниципального района, согласно приложению к постановлению.
2. Установить, что остатки субсидий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, подлежат использованию муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями, подведомственными комитету образования Администрации Валдайского муниципального района в 2023 году на те же цели.
3. Муниципальному казённому учреждению комитету образования Администрации Валдайского муниципального района осуществить возврат остатков субсидий, указанных в пункте 1 постановления на лицевые счёта подведомственным учреждениям.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.01.2023 № 111

ПЕРЕЧЕНЬ
остатка неиспользованных субсидий на иные цели, подтверждённых
в наличии потребности использования в 2023 году комитетом образования Администрации Валдайского муниципального района

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Остаток субсидии по состоянию на 01.01.2023 года
(руб. коп.)
	Остаток субсидии, подлежащий использованию в 2023 году
(руб. коп.)

	1.
	субсидия общеобразовательным учреждениям на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности образовательных учреждений (областной бюджет)
	276127,67
	276127,67

	2.
	субсидия общеобразовательным учреждениям на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности образовательных учреждений (местный бюджет)
	165848,83
	165848,83

	3.
	субсидия общеобразовательным учреждениям на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (льготное питание)
	206716,83
	0

	4.
	субсидия общеобразовательным учреждениям на подключение видеокамер в учебных классах и организация локальной сети от оборудования, полученного по проекту «Цифровая образовательная среда»
	204200
	102500

	5.
	субсидия общеобразовательным учреждениям на мероприятия по устранению предписаний контролирующих органов
	959,79
	0

	6.
	субсидия на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных учреждениях (начисления на заработную плату)
	532,87
	0

	7.
	субсидия на питание льготных категорий воспитанников дошкольных отделений общеобразовательных учреждений
	45365,50
	45365,5

	8
	субсидия на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (льготное питание)
	70651,04
	28575,00

	9
	иной межбюджетный трансферт на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,3 возложенных нв Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (питание обучающихся дошкольных отделений общеобразовательных учреждений)
	57800
	32900

	10
	иной межбюджетный трансферт на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (увеличение норматива питания)
	11539,04
	0

	11
	иной межбюджетный трансферт на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением стоимости питания обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (увеличение стоимости питания)
	203629,87
	45076,15

	12
	софинансирование к иным межбюджетным трансфертам на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением стоимости питания обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (увеличение стоимости питания)
	243349,84
	19318,35

	13
	иной межбюджетный трансферт на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей в муниципальных общеобразовательных организациях области, расположенных в сельской местности и малых городах (обеспечение Точки роста)
	190
	190

	14
	иной межбюджетный трансферт на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области (обеспечение ЦОС)
	6957
	6957

	15
	субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 "О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членов их семей" (питание обучающихся общеобразовательных учреждений)
	15207,25
	0

	16
	иной межбюджетный трансферт на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	11152,69
	11152,69

	17
	субсидия на содержание квалифицированной охраны
	123252,00
	123252

	18
	субсидия на ремонт учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района
	733571,88
	733571,88

	19
	субсидия на сервисное обслуживание водоочистительного оборудования для организации питьевого режима, замена прибора учёта потребления холодной воды
	96
	0

	20
	субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	868749.76
	19794,55

	21
	субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования на 2022 - 2023 годы
	5220539,10
	5220539,1

	8466436,96
	6831168,72

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]